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گزارش ایندیپندت از سرکوب وحشتناک شیعیان عربستان  علی اکبر ولایتی در واکنش به زیاده خواهی اخیر دولت ترامپ:

 ردپای ترامپ 
در جنگ سری العوامیه 

 آمریکا به مراکز نظامی 
راه نخواهد یافت

و  تمثیللات  از  اسللتفاده 
الگوهای زیستی و پزشکی 
یکللی از شللیوه های جامعه شناسللان در تبیین و 
تحلیللل پدیده های اجتماعی و جامعه شللناختی 
اسللت. در این یادداشللت با اسللتفاده از اختالی 
زیستی با نام »خودایمنی« به بررسی یکی از  وجوه 
چندگانلله تحریم های اخیر آمریکا کلله عبارت از 

»خود تحریمی« است، می پردازیم. 
اختال خودایمنی را چنیللن می توان تعریف 
کرد: سلللول های دستگاه ایمنی بدن در یک فرد، 
گاهی و بلله دلایل گوناگون ممکن اسللت نتواند 
برخی مواد و اجزای بدن فرد را از عامل بیماری زای 
خارجی تشخیص دهد از این رو نسبت به بافت های 
خودی حساس شده و ضد آنها وارد عمل می شود. 
نتیجه  این تقابل که در نتیجه »اشتباه محاسباتی« 
سلللول ها رخ می دهللد بیمللاری خودایمنللی یا 
حساسیت خودی نامیده می شود. به عبارت ساده 
بیماری خودایمنی یعنی حمله دستگاه ایمنی بدن 
به خود بدن! به عنوان مثال بیماری معروف ام اس 
از جمله بیماری هایی اسللت که منشأ آن اختال 

خودایمنی است.
تحریم هللای اخیللری کلله پللس از مجلللس 
نماینللدگان در مجلللس سللنا با کللد اچ آر3364 
)HR3364( و حمایللت قاطع دوحزبی به تصویب 
رسللید، کارکردهای چندگانه و مختلفی دارد که 
یکی از مهم ترین جنبه های آن کارکرد ویروس گونه 
این تحریم هاست. ویروسللی که ماهیت و وظیفه 
اصلی آن مبتللا کردن جمهوری اسللامی ایران 
به بیماری خودایمنی اسللت! قاعدتاً برای طراحی 
چنین ویروسللی با این کارکللرد خاص و پیچیده، 
نسل جدید تحریم های هوشمند پسابرجامی نیز 

پیچیده و ماهرانه تدوین و وضع می شود.
دستگاه ها و نهادهای مختلفی هدف تحریم های 
اخیللر آمریکا قرار گرفته انللد. تحریم های اخیر در 
بندهای 4، 5 و 6 بخش سوم متن قانون تحریمی 
به طور خللاص فعالیت های دفاعی مشللروع ایران 
را در زمینلله  موشللکی، سللایبری و بیولوژیللک و 
شللیمیایی هدف قرار می دهد و تاش می کند با 
ارزیابی توانایی های بومی ایران، مانع رشد و ارتقای 
آنها شللود .  این طرح همچنین بر ضرورت تخریب 
و تضعیف روابط ایران و متحدانش، بویژه سللوریه 
و عللراق تأکید و سللعی دارد کانال هللای  ارتباطی 
مختلف ایران با کشورهای یادشده را مسدود کند.  
همچنین تحریم های کنگره، به دنبال قطع ارتباط 
ایران با محور مقاومت در فلسطین و لبنان )به طور 
خللاص حماس و حزب الله(  بوده و حمایت ایران از 
گروه های عراقی و انصارالله یمن را محکوم می کند .

 آمریکا که در خارج از مرزهای ایران در جبهه ها 
و رویارویی های متعدد منطقه ای میدان را به بازوان 
پرتوان جمهوری اسللامی واگذار کرده به این فکر 
افتاد تا با طراحی نسللل جدیدتری از تحریم های 
هوشمند بدنه تصمیم گیر و همچنین افکار عمومی 
ایران را با ابتا بلله بیماری خودایمنی، به نوعی به 

سمت »خودتحریمی« سوق دهد.
در اختللال »خودتحریمی« قسللمتی از بدنه 
تصمیم گیللر و افللکار عمومللی در یک »اشللتباه 
محاسللباتی« چنین تصور خواهند کرد که ریشه 
و علللت اصلی باقی ماندن تحریم ها و مشللکات 
اقتصللادی نه بدعهدی های آمریکا، بلکه ناشللی از 
عملکرد برخی نهادها یا ارگان های خاص اسللت! 
البته نباید از نظر دور داشت که اقدام اولیه تزریق 
ویروس »خود تحریمی« شللهریور سللال گذشته 
 FATF رقللم خورد و بانک های داخلللی با اجرای

خودتحریمی را کلید زدند!
اما راهللکار و راه حل درمان بیماری خودایمنی 
که در قالب خودتحریمی خود را نشللان می دهد، 
چیسللت؟ آن گونه که نمایندگان مجلس آمریکا 
متحللداً اعم از دموکللرات و جمهوری خواه با 419 
رأی موافق و تنها 3 رأی مخالف و سللپس مجلس 
سنا با 98 رأی موافق و تنها 2 رأی مخالف به قانون 
تحریم ها رأی دادند، انتظار می رود پاسللخ مجلس 
شورای اسللامی نیز متقاباً از چنین استحکام و 
صابتی برخوردار باشللد و اقللدام مجلس ایران در 
عیللن برخورداری از اقدامی محکللم و باصابت با 

اکثریتی قاطع تصویب و حمایت شود.
ایللالات متحده بایللد به این باور و تشللخیص 
برسللد که حفظ برجام به هر قیمتی در دسللتور 
کار حاکمیللت ایران از جمله دولت و بانیان برجام 
نبوده و صبر و شکیبایی ایران نیز حدی دارد. باید 
این پیام به آمریکا مخابره شللود زمانی که ایران به 
این نتیجه برسد که حفظ برجام برخاف هویت، 
عزت و منافع ملی اسللت، قطعاً پاسخ متناسب را 
به طرف مقابل خواهد داد. شاید محکومیت قاطع 
و همه جانبه تحریم های آمریکا ضد روسیه از جانب 
رئیس جمهور و مقامات روسللیه و پاسللخ محکم 
پوتیللن در اخراج 755 دیپلمللات آمریکایی از آن 
کشور به نوعی سرمشللق و الهام بخش برای برخی 

مسؤولان ما باشد!
از منظری دیگر فراموش نکنیم رکس تیلرسون، 
وزیر خارجه آمریکا 24 خردادماه تأکید کرد آمریکا 
از عناصللر داخلی ایران بللرای تغییر نظام حمایت 

می کند. 
او کلله این اظهارات را در جلسلله اسللتماع با 
موضوع بحللث درباره بودجه سللال 2018 وزارت 

خارجه آمریکا مطرح می کرد، ریشه نگرانی آمریکا را 
توسعه و گسترش هژمونی ایران )بخوانید گفتمان 
مقاومت( در منطقه دانست و تأکید کرد: »سیاست 
ما در قبال ایران این اسللت کلله هژمونی و برتری 
آن را عقب رانده و توانایی آنها را در تولید سللاح 
هسته ای مهار کنیم  و از عناصری در داخل ایران 
حمایت کنیم که منجر به انتقال مسللالمت آمیز 
حکومت شللود و البته همان طور که می دانیم، آن 

عناصر حضور دارند«. 
اظهارات تیلرسون را باید مکمل خبری دانست 
که هفته قبل از آن، روزنامه نیویورک تایمز مبتنی 
بر اقدام سازمان سیا برای انتخاب یکی از نیروهای 
باسابقه این سازمان به نام »مایکل دی آندرا« برای 
»دفتر امور ایران« گزارش کرده بود. بر مبنای این 
گزارش و اعام برخی مقامات شورای امنیت ملی 
کاخ سللفید، مأموریت این دفتر، پیشبرد سیاست 

آمریکا برای تغییر نظام ایران است. 
حساب کردن وزیر خارجه آمریکا روی جماعت 
داخلی که با آمریکایی ها در تغییر رژیم جمهوری 
اسللامی همگرایی دارند، ایجاد دفتر امور ایران و 
انتصاب دی آندرا به ریاسللت آن و تصویب قانون 
جامللع تحریمی اخیللر ضد ایران کلله کارکرد آن 
خودتحریمللی و ایجللاد دوقطبی در ایران اسللت، 
همگی را باید در یک بسته دید، بسته و راهبردی 
کلله دولت ترامپ در حال تدوین آن اسللت و این 
موارد همگی بخش های مختلف پازل تغییر نظام 

ایران را تکمیل می کند. 
دشللمن تا زمانی که صدای واحللدی از ایران 
نشللنود و عزم راسخی در مقابله با بی عهدی ها و 
نقض برجام نبیند به راهبرد تحریم ادامه خواهد 
داد، راهبردی که نسللل جدیللد آن در پی ایجاد 
گونه ای از دوقطبی »سللازش با هر هزینه ای« و 
»مقاومت مبتنی بر عقانیللت« در جامعه دارد. 
متأسللفانه مرور تیتر یک روزنامه های کشور در 
فردای تصویب تحریم های اخیر و سکوت یا گذر 
آرام برخی روزنامه ها از کنار این بدعهدی بزرگ 
آمریکا و نقض صریح برجام نشان می دهد دشمن 
به درستی روی برخی عوامل داخلی حساب کرده 
است! اینها همان بافت هایی هستند که با تزریق 
ویروس خودایمنللی آمریکا از طریق تحریم های 
اخیر دچار اشتباه محاسباتی شده و با حمایت از 
خودتحریمی، اختال خودایمنی را رقم می زنند. 
باید منتظر ماند و دید شاگردتنبل های مکتبخانه 
برجام که اهل درس آموزی و عبرت گیری از برجام 
نیسللتند بالاخره واقعیت های موجود را خواهند 
دید یا کماکان بر کوس »سللازش های هزینه بر« 

خواهند کوفت!

مراسللم تنفیللذ و تحلیف 
دوره  دوازدهمین  منتخب 
انتخابات ریاسللت جمهوری به میمنت و مبارکی 
به پایان رسللید و از امروز »حسن روحانی« برای 
دوره دوم سللکان اداره کشور را به دست می گیرد. 
4 سال اول خدمت به سرعت سپری شد و به رغم 
همه کاسللتی ها و مشللکات، مردم بلله روحانی 
مجدد اعتماد کردند اما این بار او بر بسللتری که 
خود سللاخته و پرداخته حکمرانی خواهد کرد و 
میراثدار تاش ها و زحمات و احیانا کم کاری های 
هم تیمی هاسللت. بهانه سللازی پیرامللون کارنامه 
دولت هللای قبل دیگر مسللموع نیسللت و انتظار 
بللرای ثمردهی نهالی که امروز درختی در سللال 
پنجم رشللد و نمو اسللت معقول و منطقی است! 
چه گذشللت بر مردم در 4 سللال قبل؟ انتظار از 
دوره دوم چیسللت؟ به رسم همیاری و همکاری، 
مشللکات و کمبودها و بعضللا بی تدبیری ها را در 
ظرفی از خیرخواهی چیده و به رئیس جمهور در 
روز نخست کاری تقدیم می کنیم تا در آغاز دوباره 

کار و تاش واقع بینانه یاریگرش باشیم. 
   ریاضت کافیست!

دولت تدبیر و امید در دوره نخست اداره کشور 
در کنترل تورم به دلیل اجرای سیاسللت »ریاضت 
اقتصللادی« نوکینللزی موفق بود امللا مومنین به 
سیاسللت نوکینزی چگونلله تللورم را پایین نگاه 
داشتند؟ ایجاد رکود حداکثری برای کنترل تورم 
همزمان با افزایش مالیات، مطابق تئوری مکتوب 
آقای رئیس جمهور و لیبرال- سرمایه داران حامی 

دولت یازدهم نتایج ذیل را به دنبال داشت:
1- ورشکستگی بخشی از صنایع کوچک و بزرگ 
بلله علللت دوام همزمان رکللود و تللورم و افزایش 
سرسام آور هزینه های تولید از نتایج اجرای برنامه 

ریاضت اقتصادی است.
2- بللا کاهش درآمد ناشللی از تللاش کارگران و 
صنعتگران، کسری بودجه افزایش می یابد و دولت 
ناگزیر از افزایش مالیات دریافتی دولت از مردم در 
دوره رکود و کاهش شدید تولید می شود. این یعنی 
اداره کشور با گران کردن مخارج زندگی مردم که 
انطباق کامل با سیاست های نوکینزی دارد. دقیقا 
به همین دلیل است که دولت یازدهم در مجموعه 
دستاوردهای خود، افزایش مالیات ها را نیز فهرست 
کللرده که با توجه بلله افزایش میللزان قاچاق، به 
معنای اعمال فشار بیشتر بر اقشار خاصی از جامعه 
است که متمول نیستند اما راهی هم برای فرار از 
پرداخت مالیات ندارند. بر اسللاس اطاعات وزارت 
اقتصاد، درآمد مالیاتی دولللت از 39 هزار میلیارد 
تومان در سللال 91 به 103 هزار میلیارد تومان در 

سال 95 افزایش یافته است.
3- تولید که بی صرفه شود، واسطه گری و مشاغل 
فاقللد ارزش اقتصادی رشللد و توسللعه می یابند. 
همزمانی عقد برجام و اجرای سیاسللت اقتصادی 
نوکینزی به واسطه ایجاد بازار آزاد و رها کردن کشور 
در دسللت دلالان خارجی و داخلی بر عمق فاجعه 
افزود! بخشی از بیکاری فزاینده 4 سالی که گذشت 
حاصل رقابت بخش تولیدی کشور با شرکت های 
چندملیتی بود که در پسابرجام پای شان به ایران 
باز شد. سیاست درهای باز، رقابتی غیرمعقول در 
بخشی از اقتصاد کشور ایجاد کرد که پیش تر در آن 
به خودکفایی رسیده بودیم و از آن تولیدکنندگان 
بومی بود؛ از صنایع شوینده گرفته تا شرکت های 
تولید آب معدنی و نوشیدنی و محصولات لبنیاتی 
و صنایع نساجی و تولیدکنندگان پوشاک و چرم! 
امروز شرکت چندملیتی »دنون« فرانسه با »کاله« 
و »پگاه« ایرانی بر سر تصاحب بازار خودی رقابت 
می کند. »تللاژ« و »تولی پللرس« و باقی برندهای 
ایرانللی با »اومو«، »پرسللیل« و »یونیلیللور« وارد 
جنگی نابرابر شللده اند و آپللارات نیز بزودی با رفع 
فیلتر یوتیوب به مشللکل برخواهللد خورد. بخش 
قابللل توجهی از اسللتارت آپ های خدماتی نیز در 
میانه بی صاحبی بازار از آن شرکت های چندملیتی 

خارجی شده است. 
   تولید یا مصرف؟

دولللت از برجام تا اینجای کار بلله عنوان ابزار 
برپایی سیاست »ریاضت اقتصادی« استفاده کرده 
اسللت. سیاسللت دولت یازدهم این بود که درآمد 
حاصللل از فروش بیشللتر نفللت و گاز را به عنوان 
تخفیف تصاحب بازار ایران، در اختیار شرکت های 
اروپایی و انگلیسی قرار دهد تا با »اقتصاد سیاسی«، 
جذابیت های حفظ »برجام« را در حوزه سیاسللت 

خارجی افزایش دهد.
ایللن وضعیت نامش هللر چه باشللد »اقتصاد 
مقاومتللی« نیسللت و اداملله آن به قوی شللدن 
زیرساخت تولیدی کشور منجر نمی شود. درست تر 
این اسللت کلله بگوییم اداملله برناملله »ریاضت 
اقتصادی« همزمان با »دیپلماسی اقتصادی« دولت 
به بی صرفه شللدن تولید، افزایش قاچاق و رسمی 
شدن بیش از پیش پیشلله »دلالی« برای واردات 
شبه دولتی و نهادینه شدن فرهنگ »مصرف گرایی« 
خواهللد انجامید. کمللا اینکه مروری بر مشللاغل 
ثانویه برخی از مشللهورترین مسللؤولان دولتی و 
صاحبان »ژن خوب« نشللان می دهد آینده از آن 

»وارداتچیان« است نه »تولیدکنندگان«!
دومینوی ورشکستگی ■

ارج، پلی اکریل  اصفهان، آزمایش، صنایع تولید 

کاشی و سنگ های زینتی و کارخانجات نساجی و 
تولید قند و شللکر و فولاد و کشتی سازی و صنایع 

وابسته در دولت یازدهم ورشکسته شد.
بنا بر آمار اعام شده توسط مسعود نیلی، مشاور 
اقتصادی رئیس جمهور، در 2 سال پس از توافقات 
هسللته ای بیش از 800 هزار نفر در کشللور بیکار 
شده اند. بیکاری مردم به دنبال عدم حمایت دولت از 
زیرساخت صنایع تولیدی کشور در حالی رخ داده 
که در 2 سللال اخیر دولت از فروش نفت درآمدی 
معادل 50 میلیارد دلار کسب کرده است! این یعنی 
درآمد کشللور صرف حمایللت از اقتصاد مقاومتی 
نشده و برنامه دولت در جهت تقویت تولیدکننده 

نبوده است. به این نمونه ها توجه کنید:
29درصد گاوداری های صنعتی رسما در سال 
95 تعطیل شللدند و باقی نیز با ظرفیت پایین 
تولید را در شرایط رکود ادامه دادند. شیر دامدار 
را از 900 تللا 1050 تومان خریداری می کنند و 
کارخانلله زمانی که باب میل و در توانش باشللد 
پللول دامللدار را به صورت چک هللای چندماهه 
پرداخت می کند اما واردکنندگان نهاده های دامی 
پللول خود را از دامداران بلله دلیل عدم ثبات در 
گاوداری ها به صورت نقد دریافت می کنند. ادامه 
این روند سللبب ورشکستگی حداقل 90 درصد 

دامداران می شود.
سال 95 در حالی که با تولید سالانه 2 میلیون 
تن گوشللت مرغ در کشور به خودکفایی رسیدیم، 
تولید کنندگان به دلیل به صرفه نبودن اقتصادی 
تولید و ضرر و زیان  2 سللاله این صنعت، در مقابل 
نهاد ریاست جمهوری اعتراض کردند. تولید کنندگان 
معتقد بودند دولت هیچ حمایتی از صادرکنندگان 
نمی کند و بدون برنامه ریزی دولت توان عرضه این 

محصول در بازارهای رقابتی وجود ندارد.
زنده باد واردات! ■

بدهی خارجی کشللور به علت پیش خریدهای 
لوکس دولت یازدهم افزایش یافته است. این یعنی 
هر ایرانی درآمد سللالانه محقق نشده آینده را که 
بخش عمللده آن نیز حاصل فروش نفت تحریمی 
اسللت، به حکم دولت، پیشخور کرده و نسبت به 
گذشللته- چه قدرت محاسللبه داشته باشد و چه 
ناتوان از محاسبات اقتصادی باشد- »فقیرتر« شده 
اسللت.  این روند با آمار واردات نیز همخوانی دارد. 
طبق آمار گمللرک جمهوری اسللامی، در 9 ماه 
ابتدایی سللال 95 میللزان واردات ایران بالغ بر 30 
میلیارد دلار یعنی کمی بیش از درآمد های نفتی 
اعام شللده که از این میزان حدود 7 میلیارد دلار 

سهم محصولات غذایی بوده است. 
ادامه در صفحه 5

رستم و سهراب اقتصادویروس اچ آر3364
      زهرا طباخی            ماشاءالله ذراتی      
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امروز روزگار مادر تحریم ها نیست
 حسن روحانی در مراسم تحلیف 
در انتقاد از قانون تحریم های جدید آمریکا علیه ایران:

صفحه   5
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